
Josef Hoffmann

1 den

Program

Synonymem pro pojem Vídeňská secese je jméno jejich
tvůrce, Josefa Hoffmanna. Přestože zůstává jeho
osobnost a dílo pro Čechy stále neznámé, věhlas jeho
práce již dávno přesáhl hranice naší země. Pojďte objevit
životní příběh otce čistého designu, tvůrce UNESCO
památky v Bruselu do jeho rodného města na moravské
Vysočině, Brtnice.
 

Dům Josefa Hoffmanna v Brtnici
Hoffmannův dům na náměstí pochází z roku 1500.
Stavebními změnami prošel po požáru v roce 1760, kdy
byl barokně přestavěn. Pozdně gotické jádro domu dnes
připomíná pouze masivní zeď ve východní části průjezdu
a valená klenba přilehlého sklípku. Po rozsáhlé
rekonstrukci v roce 2004 je zde umístěno muzeum
Josefa Hoffmanna. 

Zámek Brtnice- Moravské Hradčany
Sídlo v Brtnici pochází z 15. století, kdy ho vlastnili
Valdštejnové. Původně tam stál hrad, který byl na konci
16. století přestavěn na renesanční zámek. Po
stavovském povstání byl zámek zabaven a prodán
hraběti de Collalto et San Salvatore. Tento rod se
zasloužil o vybudování blízkého kláštera, špitálu a
barokní přestavbu zámku. Pohledu na zámek s mostem v
popředí se říká Moravské Hradčany.

Paulánský klášter 
byl založen roku 1626. Řád sv. Františka z Pauly měl v Brtnici
pomoci s rekatolizací. Po jeho zrušení v roce 1784 sloužila
budova účelům zámeckého velkostatku. Po roce 1800 k ní
bylo přistavěno křídlo pro bavlnářskou manufakturu, ta však
po osmnácti letech svého fungování zanikla a klášterní
budova byla adaptována na byty. V areálu se nachází kašna z
18. století a klášterní kostel zasvěcený bl. Juliáně a sv. Karlu
Boromejskému. Přilehlá klášterní zahrada,nabízí krásný
výhled na město a okolí. 

Mosty v Brtnici 
V Brtnici je dodnes Židovský most. Byl postaven v první
čtvrtině 18. století a sochami svatých ho doplnil místní sochař
David Lipart. Všechny sochy byly původně z mušlového
vápence. V minulosti spojoval křesťansku čtvrť města se
židovskou, v polovině mostu se v noci natahoval silný řetěz.
Sochy stojí jen na jeho křesťanské části směrem k centru
města, židovská polovina mostu sochy nemá. 

Židovský hřbitov 
V Brtnici existovaly minimálně dva židovské hřbitovy.
Takzvaný starý hřbitov se nacházel při silnici do Panské
Lhoty a byl založen před rokem 1600 jako náhrada za
hřbitov, který zrušila vrchnost. Nejstarší náhrobek je
datován do roku 1672. Nachází se zde cenné renesanční
a barokní náhrobky.

Panská sýpka v Brtnici 
Urbanisticky i architektonicky hodnotná sýpka z konce
16. století představuje zajímavý a hodnotný doklad
podoby vrchnostenského hospodářského objektu na
Brtnicku. V dvoupatrové budově naleznete expozice
výrobků z kovářského sympozia Brtnické kovadliny,
šicích strojů a řemesel spojených s historií Brtnice. 

Brtnice 

KLASIK MODERNÍHO DESIGNU



Hospodářský dvůr – prohlídka minizoo, jízda
na koni, ochutnávka pálenky, večeře v Bohuslavicích

Pikniková romantika v Telči Vychutnejte si piknikovou
romantiku v Telči! Stačí si vybrat
romantické místo a dvě hodiny předem objednat
Cafefriend.

Půjčovnu lodí a šlapadel najdete u centra města u
Dolní brány v ulici Na Baště, v provozu je v
červenci a srpnu dle počasí od 10:00 do 18:00 hod.

Koupání v Pařezitém rybníku, rašeliniště Velký
Pařezitý rybník je přírodní rezervace
nacházející se poblíž obce Řásná.

Vyhlídka Oslednice

Kláštěr premonstrátů v Nové Říši

Navštivte Valdštejnský dům v Brtnici.

Projděte se údolím Brtnice na hrad Rokštejn.

Vyrazte do Muzea autíček Příseka

Bistro Brtnice

Radniční restaurace 

Kavárna ve výloze

Penzion Brtnice

Penzion Pod skalou

A kdyby toho bylo málo… 
Restaurace

Ubytování

Zámek Brtnice 

http://www.urekyledec.cz/
http://www.urekyledec.cz/
http://www.urekyledec.cz/
http://www.urekyledec.cz/

